
iniiin minium um 
62095 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 
Název dokumentu: Smlouva o dílo na akci 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 - PD 
Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl 

Schváleno: ZK Datum: 13.12.2011 Č.usnesení: 0550/07/2011/ZK 

Dokument uložen u: Bc. Lenka Procházková 
Počet vyhotovení: 5 

Adresát: CITYPLAN spol. s r.o. 
Smluvní částka: 1) 248950.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 
Podpis zajistit do: 5.6.2012 

Zpracoval: 

Projednáno s: 

Právní kontrola: 

Předkládá: 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

Zodpovídá: Příkazce operace: 

Správce rozpočtu: 

Pracoviště/pracovník 

Bc. Procházková / ODSH 

'ng. Matulová / ODSH 

Mgr. Motlová / ODSH 

Ing. Strnadové / ODSH 

Ing. Strnadové / ODSH 

Ing. Strnadova / ODSH 

Radka Paulíková / OE 

Datum 

4.6.2012 

4.6.2012 

4.6.2012 

4.6.2012 

4.6.2012 

4.6.2012 

4.6.2012 

Podpis 

1&>-

i C-utc-tf 
Poznámka: 
Jedná se o uzavření smlouvy s vybraným zhotovitelem projektové dokumentace na akci 11/351 Třebíč 
- kriz. s 11/399 na zaklade verejne zakazky Vypracování projektové dokumentace - soubor 01 zadávané 
na časti. 
Akce je hrazena z rozpočtu na rok 2012/D2. 
ORG 000127017 

1) Použije se, pokud se jedna o p.semnost typu smlouvy, jejími předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce vice smluv, uvede se castka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je penéžité 
plněni stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plném. V případe smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné odděleni, které za písemnost, jejl 
vyřízeni a správu zalezitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP00XAPX7 

Číslo smlouvy objednatele: 62095 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-116 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

pro vypracování projektové dokumentace „11/351 Třebíč - křiž, s H/399 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
jednající hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje pro 
oblast dopravy a majetku 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek 
hejtmana kraje pro oblast dopravy a majetku 

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Volksbank CZ, a.s. 
Číslo účtu: 4050005000/6800 
IČ: 708 90 749 
DIČ: CZ70890749 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: CITYPLAN spol. s r.o. 
Adresa: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Milan Komínek, jednatel a výkonný ředitel 
zástupce pro věci technické: Ing. Vít Bartoš, zástupce vedoucího střediska dopravních projektů 
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., Václavské nám. 32, Praha 1 
Číslo účtu: 482851413/0300 
IČ: 47307218 
DIČ: CZ47307218 
zápis v obchodním rejstříku: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 
(dále jen „zhotovitel") 

V případě změny údajů uvedených v bodě 1.1. a 1.2. článku 1 této smlouvy je povinna smluvní 
strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným 
způsobem a bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení této 
povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto škodu nahradit. 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem plnění je Vypracování projektové dokumentace pro stavební povolení (dále 
jen DSP) a projektové dokumentace pro provedení stavby (dále jen PDPS) „II/351 Třebíč - křiž. 
s 11/399" v úseku 65,760 - 81,494 na základě diagnostiky vozovky vypracované firmou 
CONSULTEST s.r.o.. v prosinci 2011. Předmětem plnění bude rovněž zajištění vydání 
stavebního povolení. 

Strana 1 (celkem 11) 



Jedná se o rekonstrukci krytu vozovky silnice 11/351 v celkové délce cca 15,750 km. Předmětem 
plnění bude dále zajištění a provedení průzkumů nutných pro zpracování projektové 
dokumentace, zejména dendrologického průzkumu z hlediska nutnosti ochrany a kácení stromů 
pro zajištění bezpečnosti silničního provozu. 
Cílem vypracování projektové dokumentace je návrh realizace stavebních úprav silnice 11/351 v 
d a n é m  ú s e k u ,  a b y  v  m a x i m á l n í  m o ž n é  m í ř e  s p l ň o v a l a  p o ž a d a v e k  n a  š í ř k u  j í z d n í c h  p r u h ů  2 x 3  
m, a to bez nároků na žábor pozemků, které nejsou ve vlastnictví Kraje Vysočina. 

V rámci rekonstrukce silničního tahu bude navržen způsob rekonstrukce stávající silnice, bude 
řešen systém odvodnění komunikací včetně stavebních úprav stávajících propustků a budou 
prověřena bezpečnostní zařízení silnice (svodidla, směrové sloupky). 

Náklady s přípravou a vytištěním projektových dokumentací v plném rozsahu jsou součástí 
nákladů zhotovitele. 

Předpokládaný rozsah předmětu plnění: 

a) Vypracování projektové dokumentace pro vydání stavebního povolení - DSP 
Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu daném platnými předpisy v době 
zpracování a předání dokončeného předmětu plnění a v rozsahu daném Směrnicí pro 
dokumentaci staveb PK, včetně projednání se všemi orgány a organizacemi a zajištění 
potřebných vyjádření a stanovisek nutných pro vydání stavebního povolení. Součástí 
dokumentace bude záborový elaborát. 

Koncept projektové dokumentace bude předložen objednateli k odsouhlasení nejméně 15 
dnů před termínem dokončení. 

Součástí DSP bude zejména: 
- Vlastní návrh rekonstrukce 
- Kladná projednání se všemi dotčenými orgány a úřady státní správy a 

samosprávy, dotčenými právnickými a fyzickými osobami a případně s expertem 
zadavatele ve shodě s TKP-D potřebná pro vydání stavebního povolení 

- Hluková studie 
- Plán opatření BOZP 
- Hydrotechnický výpočet dešťové kanalizace pro odvodnění komunikace 
- Návrh dopravního značení včetně projednání 
- Návrh objízdné trasy a přechodného dopravního značení včetně projednání 
- Dokladová část 
- geodetické zaměření území v nutném rozsahu (příčné řezy v charakteristických 

místech - předpoklad po cca 50 m s přesahem min. 2 m za hranici silničního 
pozemku) 

- dendrologický průzkum 

b) Vypracování projektové dokumentace pro provedení stavby - PDPS 
Projektová dokumentace bude vypracována v rozsahu daném platnými předpisy v době 
zpracování a předání dokončeného předmětu plnění a v rozsahu daném Směrnicí pro 
dokumentaci staveb PK. 

Strana 2 (celkem 11) 



Dále bude vypracována v souladu s ustanoveními § 44-46 zákona č. 137/2006 Sb. - o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, kterými se stanoví podrobný obsah a 
rozsah dokumentace stavby a technické podmínky dokumentace. 
Jako součást PDPS objednatel požaduje vypracovat ocenění všech položek soupisu 
zhotovovaných prací, sestaveného dle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací 
staveb PK. Nabídkové rozpočty stavby budou zpracovány v systému ASPE. 
Koncept projektové dokumentace, včetně soupisu prací, bude předložen objednateli 
k odsouhlasení nejméně 15 dnů před termínem dokončení. 

Zhotovitel bude v průběhu zpracování dokumentací svolávat výrobní výbory. Předpokládá se 1x 
měsíčně. 

Projektová dokumentace musí co do obsahu a rozsahu splňovat požadavky platných zákonů, 
směrnic, předpisů a rozhodnutí. Rozsah dokumentace je stanoven vyhl. č. 146/2008 Sb., o 
rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a Směrnicí pro dokumentaci 
staveb PK s účinností od 1. 2. 2007. 

Dokumentace bude dodána v rámci dohodnuté ceny objednateli v následujícím počtu: 

• Projektová dokumentace pro stavební povolení -1 x v písemné podobě, 1 x digitální (CD) 
• Dokumentace pro provedení stavby - 6 x v písemné podobě, 1 x digitální (CD) 
• 1 x zaměření v tištěné podobě a 1 x digitální (CD) 
• Oceněný rozpočet ve stupni ZDS - 1x v digitální podobě (CD) a 2 x v písemné podobě 

Zhotovitel je povinen v průběhu stavebních řízení poskytnout maximální součinnost a řádně 
spolupracovat s příslušnými stavebními úřady. Dílčí plnění bude považováno za ukončené 
v den nabytí právní moci územního rozhodnutí 

2.2. Zhotovitel bude v průběhu zpracovávání svolávat výrobní výbory (předpokládá se 1 -
2 x měsíčně). Z těchto výrobních výborů budou zhotovitelem pořizovány zápisy příp. záznamy. 

2.3. Objednatel si vyhrazuje právo ke zpracování oponentního posouzení jakékoliv části 
předmětu plnění. 

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem, jakosti a za podmínek 
dohodnutých v této smlouvě svým jménem a na vlastní odpovědnost a objednatel se zavazuje 
k zaplacení dohodnuté ceny. 

2.5. Jakékoli změny oproti sjednanému předmětu díla, jeho rozsahu a termínu dokončení díla, 
které vyplynou z dodatečných požadavků objednatele, ze změny obecně závazných předpisů, 
z požadavků veřejnoprávních orgánů nebo z důvodu vyšší moci, budou předmětem písemných 
dodatků k této smlouvě. V těchto dodatcích smluvní strany dohodnou odpovídající změnu 
předmětu díla, doby plnění a ceny za dílo. 

Článek 3 - termín plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny: 

Strana 3 (celkem 11) 



Zahájení realizace 
Dokumentace pro stavební povolení: 
Projektová dokumentace pro provedení stavbby 
Stavební povolení v právní moci 

ihned po podpisu smlouvy 
do 31. 08. 2012 
do 31. 10. 2012 
do 10. 12. 2012 

3.2 Dílo bude předáno v sídle objednatele formou protokolu o předání a převzetí ucelených 
částí předmětu plnění odsouhlaseného zástupci obou smluvních stran. 

3.3 Zhotovitel je oprávněn dokončit předmět plnění i před sjednanou dobou. 

3.4 Objednatel se zavazuje, že odsouhlasený a řádně dokončený projekt převezme a zaplatí 
za jeho zhotovení dohodnutou cenu. 

3.5 Zhotovitel neodpovídá za prodlení s provedením díla způsobené zásahem třetích osob, 
rozhodnutím státní správy a samosprávy apod., pokud takový zásah či rozhodnutí nezavinil. 

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla 
stanovenou v souladu s cenovou nabídkou zhotovitele, která je jako její nedílná součást přílohou 
č. 1 této smlouvy, a v souladu zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

4.2. Nabídková cena se považuje za cenu nejvýše přípustnou a musí obsahovat veškeré 
náklady potřebné ke splnění předmětu díla. 

4.3. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto: 

Cena za dílo: 

4.4. celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena vč. DPH 

4.5. Cena za dílo může být upravena (zvýšena či snížena) dodatky k této smlouvě za těchto 
podmínek: 

- Vícepráce požadované objednatelem. Za vícepráce jsou považovány pouze ty 
práce, které nejsou předmětem plnění díla a jsou objednatelem prokazatelně 

Článek 4 - Cenové ujednání 

cena celkem bez DPH: 
DPH 20%: 
cena celkem včetně DPH: 

248 950,- Kč 
49 790,- Kč 

298 740,- Kč 

(slovy: Dvěstědevadesátosmtisícsedmsetčtyřicetkorunčeských) 

Rozpis ceny dle jednotlivých dílčích částí předmětu díla (bez DPH): 

Vypracování DSP 
Vypracování PDPS 
Vypracování soupisu prací 
IČ - stavební povolení 

124 800,-Kč 
49 400,- Kč 
14 950,-Kč 
59 800,- Kč 

požadovány 

Strana 4 (celkem 11) 



- V případě změny zákonných sazeb DPH 

4.6. Všechny úpravy cen musí být v souladu s obecně platnými cenovými předpisy a musí být 
odsouhlaseny oběma smluvními stranami. 

4.7. Cena díla bude snížena o služby, které oproti zadávacím podmínkám nebudou 
objednatelem vyžadovány (méněpráce). 

Článek 5 - Platební podmínky 

5.1. Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

5.2. Provedené služby budou hrazeny na základě daňových dokladů - faktur vystavených 
zhotovitelem. Objednatel bude hradit faktury za ucelené části předmětu plnění a to vždy po 
vzájemném protokolárním odsouhlasení oběma smluvními stranami. Právo vystavit fakturu 
vzniká zhotoviteli dnem písemného odsouhlasení předané dokumentace objednateli. 

5.3. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 14 kalendářních dnů po vzájemném 
odsouhlasení protokolu o předání a převzetí ucelených částí předmětu plnění. 

5.4. Oprávněně vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty 
splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení opravené faktury objednateli. 

5.6. Kromě povinných náležitostí je zhotovitel povinen uvádět v jednotlivých fakturách přesný 
název akce „11/351 Třebíč - křiž. s II/399". 

5.7. Lhůta splatnosti faktur je 30 dní ode dne doručení objednateli. 

5.8. Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. 

5.9. Objednatel prohlašuje, že financování předmětu této smlouvy je zajištěno zvláštních 
prostředků. 

5.10. Platby budou probíhat výhradně v CZK. 

5.11. Zhotovitel má povinnost vystavovat daňové doklady v souladu s § 28 zákona o dani 
z přidané hodnoty.^ Pro účely vystavení daňového dokladu se použije označení kraje: Kraj 
Vysočina, Jihlava, Žižkova 1882/57. 

Článek 6 - Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za kvalitu díla v délce 60 měsíců. Záruční doba 
počíná běžet dnem předání a převzetí dílčího předmětu plnění. 

Strana 5 (celkem 11) 



6.2. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy je zhotoven podle podmínek 
stanovených v této smlouvě a že po dobu stanovenou (záruční) bude mít vlastnosti, sjednané v 
této smlouvě. 

6.3. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel v případě, že jejich 
příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. 

6.4. Objednatel je v záruční době oprávněn nárokovat písemně u zhotovitele bezplatné 
odstranění vad. Uplatnit právo z vad díla může objednatel nejpozději v poslední den záruční 
doby, přičemž rozhodující je datum doručení písemného oznámení vad zhotoviteli. 

6.5. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen odpovědět do 5 dnů ode dne doručení. 
Pokud tuto svoji povinnost nesplní, má se za to, že s termínem odstranění vad, uvedených 
v ohlášení, souhlasí. 

6.6. Pokud zhotovitel ve sjednané nebo stanovené lhůtě oprávněně reklamovanou vadu díla 
neodstraní ani se k ní nevyjádří, je objednatel oprávněn dát vadu odstranit na náklady 
zhotovitele, nebo mu vyúčtovat škodu s tím spojenou. 

6.7. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokončí dílo, pak záruka za jakost platí na 
dodávky a práce provedené do doby ukončení prací. 

6.8. Zhotovitel nezodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele a pokud zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, případně na nevhodnost upozornil objednatele a ten na jejich použití trval. 

Článek 7 - Smluvní pokuty a náhrada škody 

7.1. Pro případy neplnění věcných a termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy 
sjednávají smluvní strany tyto smluvní pokuty: 

7.1.1. Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončených jednotlivých částí díla, 
včetně dílčích termínu dle čl. 3.1., ve smluvním termínu, zaplatí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

7.1.2. Za prodlení s odstraněním případných vad ohlášených v záruční době, zaplatí 
zhotovitel smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
oproti dohodnutému termínu, a to za každou vadu. 

7.1.3. V případě, že objednatel neuhradí fakturu v termínu splatnosti, zavazuje se uhradit 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den 
prodlení. 

7.2. Zhotovitel není v prodlení a není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce 
zejména v těchto případech: 

- existence okolností vylučujících jeho odpovědnost vzniklých na straně objednatele, 
- prodlení objednatele s plněním jeho závazků sjednaných v čl. 8. této smlouvy. 

7.3. Jestliže budou objednatelem v průběhu plnění smlouvy zjištěny nedostatky v činnosti 
zhotovitele a to zejména porušení ustanovení odst. 2.2. a 2.3. je objednatel oprávněn nárokovat 
smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý jednotlivý zjištěný nedostatek. 

Strana 6 (celkem 11) 



7.4. V případě nerespektování ustanovení odst. 10.4. a 10.7. této smlouvy, je objednatel 
oprávněn nárokovat smluvní pokutu ve výši 5 000,-Kč za každé jednotlivé porušení takového 
smluvního ujednání. 

7.5. Splatnost oprávněných, výše uvedených sankčních pokut činí 30 dnů po obdržení 
daňového dokladu - faktury s vyčíslením smluvní pokuty každého jednotlivého porušení 
ustanovení specifikovaného v tomto článku. Pro nesplnění náležitostí daňového dokladu platí 
obdobně ustanovení odst. 5.5. této smlouvy. 

7.6. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně vzniklou náhradu škody, na které mu v 
důsledku porušení závazku zhotovitele vznikl právní nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která 
přísluší zhotoviteli dle příslušných ustanovení smlouvy. 

7.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. 

7.8. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezanikají 
nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším porušením povinností. Zánik závazku jeho 
pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze 
záruky za odstranění vad. 

Článek 8 - Součinnost objednatele 

8.1. Objednatel se zavazuje zajistit v průběhu zpracování díla odstranění překážek bránících 
dokončení díla, jejichž existence nebyla ke dni uzavření této smlouvy známa, nejde-li o 
překážky na straně zhotovitele. 

8.2. Objednatel se zavazuje, že na vyzvání zhotovitele mu bez zbytečného odkladu poskytne 
další vyjádření, stanoviska, informace, případně doplnění podkladů, jejichž potřeba vznikne 
v průběhu zpracování díla a ze smlouvy o dílo nebo z povahy věci nevyplývá, že zhotovitel je 
povinen si je opatřit sám. 

Článek 9 - Odstoupení od smlouvy 

9.1. Práce a služby zhotovitele, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky nebo jsou 
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným plněním. 
Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, 
může objednatel od smlouvy odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je 
zhotovitel průkazně vyčíslenou škodu povinen uhradit. 

9.2. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže v průběhu plnění předmětu smlouvy 
dochází k prodlení zhotovitele oproti sjednanému termínu o více než 30 kalendářních dnů. 
Škodu, která objednateli z těchto důvodů vznikne, je zhotovitel povinen uhradit. 

9.3. Bude-li zhotovitel nucen z důvodů na straně objednatele přerušit práce na dobu delší jak 
šest měsíců, může od smlouvy odstoupit, nebude-li dohodnuto jinak. 

9.4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud: 
9.4.1. vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku 

Strana 7 (celkem 11) 



9.4.2. insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
ínsolvenčního řízení, 
9.4.3. byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů 
9.4.4. vstoupí do likvidace 

9.5. Vznik některé ze skutečností uvedených v odst. 9.4. tohoto článku je každá smluvní strana 
povinna oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatnění práva na odstoupení od smlouvy však není 
rozhodující, jakým způsobem se oprávněná smluvní strana dozvěděla o vzniku skutečností 
opravňujících k odstoupení od smlouvy. 

9.6. Odstoupení od smlouvy bude oznámeno písemně formou doporučeného dopisu 
s doručenkou. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

9.7. Objednatel má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu 
této smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno zhotoviteli. 

9.8. Ve všech výše uvedených případech odstoupení zaviněného zhotovitelem je objednatel 
oprávněn uplatnit smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny díla. Mimo to je objednatel oprávněn 
přenést na zhotovitele všechny následky plynoucí z odstoupení od smlouvy, zejména pak 
náklady vzniklé uzavřením nové smlouvy s jiným zhotovitelem, za opravy vady či nedodělků, za 
penále nebo škody, které mohou být hrazeny objednatelem. 

9.9. V případě odstoupení od smlouvy se zhotovitel zavazuje na žádost objednatele poskytnout 
nebo dát k dispozici rozpracovanou dokumentaci, zajištěné podklady, průzkumy a ohlášení, 
které jsou nutné k pokračování prací a všechny doklady související s plněním předmětu 
smlouvy. 

9.10. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu splatné 
smluvní pokuty a na náhradu škody. 

9.11. V případě odstoupení od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti 
odstoupení vyhotoven protokol o předání a převzetí nedokončeného díla, který popíše stav 
nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran. 

9.12. Do doby vyčíslení oprávněných nároků smluvních stran a do doby dohody o vzájemném 
vyrovnání těchto nároků, je objednatel oprávněn zadržet veškeré fakturované a splatné platby 
zhotoviteli. 

9.13. V dalším se v případě odstoupení od smlouvy postupuje dle příslušných ustanovení 
obchodního zákoníku. 

9.14. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud se strany nedohodnou jinak, 
v případech prodlení s úhradou peněžitých závazků ve sjednaných lhůtách splatnosti po dobu 
delší než 30 kalendářních dnů. 

Strana 8 (celkem 11) 



Článek 10 - Další ujednání 

10.1. Zhotovitel se náležitě seznámil se všemi podklady k výběrovému řízení, se všemi 
podmínkami vypracování předmětu této smlouvy a je mu znám aktuální stav předmětné akce, 
souhlasí se všemi podmínkami stanovenými ve výzvě k podání nabídky a v zadávací 
dokumentaci. 

10.2. Zhotovitel se zavazuje, že bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. 
Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke 
zpracovávanému dílu. 

10.3. Dojde-li v průběhu smluvního vztahu k zániku některé ze smluvních stran, popřípadě 
v přeměnu této strany v jiný právní subjekt, přecházejí práva a povinnosti z této smlouvy 
plynoucí na nástupnický právní subjekt. 

10.4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě. 

10.5. Zhotovitel je dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb. - o finanční kontrole, osobou povinnou 
umožnit provedení finanční kontroly a řádně při kontrole spolupůsobit. 

10.6. Tato část smlouvy se uplatní tehdy, jestliže součástí díla bude nehmotný statek, jenž je 
předmětem úpravy zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon) (dále jen „nehmotný statek"). 
Zhotovitel udílí objednateli nevýhradní licenci k užití nehmotného statku na dobu neurčitou. 
Objednatel je oprávněn nehmotný statek užít všemi způsoby pro naplnění účelu této smlouvy. 
Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny za dílo uvedené v článku 4 této 
smlouvy a zhotovitel není oprávněn požadovat jakoukoli další platbu za užívání díla. 

10.7. Zhotovitel není oprávněn při stavbě využívat jiné subdodavatele, než byli uvedeni v 
nabídce uchazeče vybraného v souvislosti s ukončením zadávacího řízení pro zadání veřejné 
zakázky. Změna subdodavatelů uvedených v nabídce, musí být předem písemně odsouhlasena 
objednatelem. Veškeré náklady spojené se změnami subdodavatelů nese zhotovitel. V případě 
změny subdodavatele provedené zhotovitelem bez souhlasu objednatele je objednatel oprávněn 
uplatnit smluvní pokutu dle odst. 7.4., případně odstoupit od smlouvy. 

Článek 11 - Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne jejího podpisu do dne ukončení 
předmětu plnění. 

11.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, číslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

11.3. Objednatel má povinnost v průběhu své činnosti upozorňovat zhotovitele na závažné 
okolnosti, mající vliv na plnění této smlouvy, které zjistí při své činnosti a má právo dávat návrhy 
na úpravu smlouvy formou písemných dodatků. 

11.4. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto 
smlouvou budou řešit především vzájemnou dohodou. 

Strana 9 (celkem 11) 



11.5. Tato smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž každý je splatností originálu. 
Objednatel obdrží po oboustranném podpisu tři stejnopisy, zhotovitel dva stejnopisy. 

11.6. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku. 

11.7. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

11.8. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se 
zadávacím řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo 
zákonu nebo dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody 
osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, 
a že se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že s 
jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných 
podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

11.10. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - Cenová kalkulace dle podmínek 
zadávací dokumentace pro jednotlivé části předmětu plnění. 

0 1 08. 2012 
V Jihlavě dne 

Objednatel: Zhotovitel: 

V Praze dne 30.5.2012 

Ing. LibopJoukl Ing. Milan Komínek 
náměstek hejtmana kraje 
pro oblast dopravy a majetku 

jednatel a výkonný ředitel 
CITYPLAN spol. s r.o/ 

Strana 10 (celkem 11) 



Příloha č. 1 smlouvy - cenová kalkulace 

„ . . - Cena . ... „ Samostatné „ .. Počet Hod. Cena celkem . celkem Objekt ... . . DPH (sazba - . . hodin sazba v bez DPH on 0/. vcetne 
Kč 20 /o): DPH: 

Dokumentace pro stavební 
povolení („DSP") 192 650 124 800 24 960 149 760 

Projektová dokumentace pro 
provedení stavby („PDPS") 76 650 49 400 9 880 59 280 

Vypracování soupisu prací 23 650 14 950 2 990 17 940 

Inženýrská činnost 115 650 59 800 11 960 71 760 

Celkem 248 950 49 790 298 740 

V Praze dne 30.5.2012 

CiL-

Ing. Milan Komínek 
jednatel a výkonný řejditel 

Strana 11 (celkem 11) 



A , )  I 

Co 

Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

62773 

Název dokumentu: Dodatek č. 1 ke smlouvě na vypracování projektové dokumentace: 
11/351 Třebíč - křiž. s U/399 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na vypracování projektové dokumentace: 
11/351 Třebíč - křiž. s U/399 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy a 
majetku 
Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy a 
majetku 

Schváleno: ZK Datum: 13.12.2011 Č.usnesení: 0550/07/2011/ZK 

Dokument uložen u: ODSH / J. Lojda 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: AF - CITYPLAN s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 31.8.2012 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH / J. Lojda 27.8.2012 pjch / 
Projednáno s: ODSH / H. Matulová 27.8.2012 /h •>, 
Právní kontrola: ODSH / H. Motlová 27.8.2012 y U / . - '  

Předkládá: ODSH / H. Strnadové 27.8.2012 
/ V? / 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH / H. Strnadova 27.8.2012 
JcJ' 

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH / H. Strnadové 27.8.2012 -Zodpovídá: 

S p rávce rozpočtu: OE / R. Paulíková 27.8.2012 -

Poznámka: 
Dodatek č. 1 ke smlouvě na vypracování projektové dokumentace: 11/351 Třebíč - křiž. s U/399. Úprava 
smluvních termínů plnění. Akce je financována z rozpočtu Kraje Vysočina, ORG: 0001270170000. 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



číslo smlouvy objednatele: 62095 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-116 KUJIP00UNUDQ 

Dodatek o. 1 ú i 
ke smlouvě o dílo č. 62095 ze dne 1. 6. 2012 

uzavřené podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

na akci; 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
jednající hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje pro 
oblast dopravy a majetku 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek 
hejtmana kraje pro oblast dopravy a majetku 

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 

Volksbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 
708 90 749 
CZ70890749 

1.2. Zhotovitel: AF-CITYPLAN spol. s r.o. 
Adresa: Jindřišská 17, 110 00 Praha 1 
zástupce pro věci smluvní: Ing. Milan Komínek, jednatel a výkonný ředitel 
zástupce pro věci technické: Ing. Vít Bartoš, zástupce vedoucího střediska dopravních projektů 
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Václavské náměstí 32, Praha 1 
Číslo účtu: 482851413/0300 
IČ: 47307218 
DIČ: CZ47307218 
zápis v obchodním rejstříku: vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 
(dále jen „zhotovitel") 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

Předmět smlouvy je změna termínů plnění, předmětu smlouvy. Důvodem změny smluvních 
podmínek je prodleva při podpisu smlouvy o dílo na straně objednatele. Prodlení vyplynulo 
z administrativních průtahů v procesu organizace veřejné zakázky a výběru nejvhodnějšího 
dodavatele. Dále vznikly komplikace při řešení úpravy křižovatek a autobusových zastávek pro 
zajištění dopravní obslužnosti okolních obcí a v majetkoprávní přípravě. V důsledku těchto 
skutečností není možno dokončit předmět veřejné zakázky v původních termínech 
požadovaných objednatelem. 

Smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami dne 1. 6. 2012, jejímž předmětem je 
vypracování projektové dokumentace pro akci „11/351 Třebíč - křižovatka s II/399" se mění 
následovně: 

„Článek 3.1 - termín plnění", se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny: 

Strana 1 (celkem 2) 



Zahájení realizace 
Dokumentace pro stavební povolení: 
Podání žádosti o stavební povolení: 

ihned po podpisu smlouvy 
do 30. 11. 2012 
do 1 měsíce od předání majetkoprávní 
přípravy objednatelem 
do 2 měsíců od vydání pravomocného 
stavebního povolení 

Předání PDPS: 

Článek 3 - Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají v platnosti 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 
smluvních stran. 

3.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

V Jihlavě dne ..2.7...OS.. 2012 V Praze dne 9..^ ̂  

Objednatel: Zhotovitel: 

<* -Z I L,si /V s, f0 0% 
Í}J/889> 110 00 Praha 1 
IČ: 47307218 
fC;CZ47307213 

Ing. Libor Joukl 
náměstek hejtmana kraje 
pro oblast dopravy a majetku 

Ing. Milan Komínek 
jednatel a výkonný ředitel 
AF-CITYPLAN spol. s r.o< AF-CITYPLAN spol. s r.oí 

Strana 2 (celkem 2) 



Kraj Vysočina 
KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

65827 

Název dokumentu: Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy a 
majetku 
Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast dopravy a 
majetku 

Schváleno: ZK Datum: 13.12.2011 Č.usnesení: 0550/07/2011/ZK 

Dokument uložen u: ODSH / J. Lojda 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: AF - CITYPLAN s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 0.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 26.11.2012 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH / J. Lojda 23.11.2012 AohJ 
Projednáno s: ODSH / H. Matulová 23.11.2012 

Právní kontrola: ODSH / H. Motlová 23.11.2012 ' X , ' !  
Předkládá: ODSH / H. Strnadové 23.11.2012 JC?./ 
Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH / H. Strnadova 23.11.2012 r-' / 

Zodpovídá: Příkazce operace-— "OBSH/H.-Strnadové -23t44t2042 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu:— OE / R. Pauliková 23.11.2012 

Poznámka: 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 
(Dalešice). Úprava smluvních termínů plnění. Akce je financována z rozpočtu kraje D2. 
ORG: 0001270170000 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



číslo smlouvy objednatele: 65827 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-116 

% 
KUJIP00XBGCI 

Dodatek č. 2 
ke smlouvě o dílo č. 62095 ze dne 1. 6. 2012 

uzavřené podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

na akci: M/351 Třebíč - křiž. s M/399 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

zástupce pro věci smluvní: 

zástupce pro věci technické 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Adresa: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel") 

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
jednající hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje pro 
oblast dopravy a majetku 
MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Libor Joukl - náměstek 
hejtmana kraje pro oblast dopravy a majetku 
Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Volksbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 
708 90 749 
CZ70890749 

AF-CITYPLAN spol. s r.o. 
Jindřišská 17, 110 00 Praha 1 
Ing. Milan Komínek, jednatel a výkonný ředitel 
Ing. Vít Bartoš, zástupce vedoucího střediska dopravních projektů 
ČSOB a.s., Václavské náměstí 32, Praha 1 
482851413/0300 
47307218 
CZ47307218 
vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

Předmět tohoto dodatku ke smlouvě o dílo je změna termínů plnění předmětu smlouvy. 
Důvodem změny je technické řešení jednotlivých křižovatek v předmětném úseku komunikace, 
jednání s Policií ČR a zjištěné skutečnosti v majetkoprávní přípravě. V důsledku těchto 
skutečností není možno dokončit předmět veřejné zakázky v původních termínech 
požadovaných objednatelem. 

Smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami dne 1. 6. 2012, jejímž předmětem je 
vypracování projektové dokumentace pro akci „11/351 Třebíč - křižovatka s II/399" se mění 
následovně: 

„Článek 3.1 - termín plnění", se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo v těchto sjednaných termínech plnění: 

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny: 
Zahájení realizace ihned po podpisu smlouvy 
Dokumentace pro stavební povolení: do 15. 2. 2013 

Strana 1 (celkem 2) 



Podání žádosti o stavební povolení: do 1 měsíce od předání majetkoprávní 
přípravy objednatelem 
do 2 měsíců od vydání pravomocného 
stavebního povolení 

Předání PDPS: 

Článek 3 - Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčené, zůstávají v platnosti 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

3.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 
smluvních stran. 

3.4. Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

V Jihlavě dne ^ V Praze dne 
26. 11. 2012 

Objednatel: Zhotovitel: 

... y •• • • 
Ing. Liboj/Joúkl 
náměstek hejtmana kraje 
pro objast dopravy a majetku 

Ing. Milan Komínek / 
jednatel a výkonný ředitel 
AF-CITYPLAN spol. s r.o. 

Strana 2 (celkem 2) 



KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 
Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 
Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 

Schváleno: ZK Datum: 13.12.2011 Č.usnesení: 0550/07/2011/ZK 

Dokument uložen u: ODSH/J. Lojda 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: AF - CITYPLAN s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 301230.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 27.3.2013 

P racoviště/p raco v n í k Datum Podpis -N 

Zpracoval: ODSH / J. Lojda 27.3.2013 

Projednáno s: ODSH / H. Matulová 27.3.2013 

Právní kontrola: ODSH / H. Motlová 27.3.2013 / jt# /: 

Předkládá: ODSH / H. Strnadové 27.3.2013 ' /  >  '  

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH / H. Strnadové 27.3.2013 \/Û I 

/ / a  /  

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH / H. Strnadové 27.3.2013 Zodpovídá: 

Správce rozpočtu: OE / R. Pauliková 27.3.2013 

Poznámka: 
Je subjekt se kterým je uzavírána smlouva nespolehlivým plátcem dle § 109 od. 3 zákona o DPH -UE 

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 
(Dalešice). Jedná se o změnu ceny díla z důvodu zvýšení zákonné sazby DPH. Cena díla se zvyšuje o 
2.490,- Kč. Akce je financována z rozpočtu kraje D2. 
ORG: 0001270170000 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



číslo smlouvy objednatele: 67685 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-116 

A mni 

s s // 
// /flí/f 
* - ty V (i 

KUJIP010EGT4 

Dodatek č. 3 

ke smlouvě o dílo č. 62095 ze dne 1. 6. 2012 

uzavřené podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

na akci: 11/351 Třebíč - křiž. s li/399 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
jednající hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje pro 
oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje 
Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, 
dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Adresa: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel") 

Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 
708 90 749 
CZ70890749 

AF-CITYPLAN spol. s r.o. 
Jindřišská 17, 110 00 Praha 1 
Ing. Milan Komínek, jednatel a generální ředitel 
Ing. Vít Bartoš, vedoucí Střediska dopravních projektů 
ČSOB a.s., Václavské náměstí 32, Praha 1 
482851413/0300 
47307218 
CZ47307218 
vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 

Článek 2 - Předmět dodatku 

Tento dodatek ke smlouvě o dílo je uzavírán z důvodu změny zákonné sazby DPH v průběhu 
plnění smlouvy o dílo. 

Smlouva o dílo uzavřená mezi smluvními stranami dne 1. 6. 2012, jejímž předmětem je 
vypracování projektové dokumentace pro akci „11/351 Třebíč - křižovatka sll/399" se mění 
následovně: 

Bod 4.3 Článku 4 - Cenové ujednání výše uvedené smlouvy o dílo se ruší a nahrazuje novým 
textem, který zní: 

„4.3. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto: 

Strana 1 (celkem 2) 



Cena za dílo: 

cena celkem bez DPH: 
DPH 21%: 
Cena celkem včetně DPH: 

248 950,- Kč 
52 280,- Kč 

301 230,- Kč 

(slovy: Třistajedentisícdvěstětčicet korun českých) 

Rozpis ceny dle jednotlivých dílčích částí předmětu díla (bez DPH) 

Vypracování DSP 
Vypracování PDPS 
Vypracování soupisu prací 
IC - stavební povolení 

124 800,- Kč 
49 400,- Kč 
14 950,-Kč 
59 800,- Kč 

Článek 3 - Ostatní ujednání 

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo (ve znění uzavřených dodatků č. 1 a 2) tímto 
dodatkem nedotčené, zůstávají v platnosti. 

3.2. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

3.3. Dodatek č. 3 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem obou 
smluvních stran. 

3.4. Dodatek č. 3 je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel. 

V Jihlavě dne 27. 3. 2013 V Praze dne 27. 3. 2013 

Zhotovitel: 

Ing. Milan Komínek \ 
jednatel a generální ředitel 
AF-CITYPLAN spol. s r.ó. 

náměstek hejtmana kraje 
pro oblast dopravy a majetku 

K0V'i í S37 3 Jihlava 

AF-CITYPLAN s.r .o .  
Jindřišská i 7/889, 110 00 Praha 1 

IČ: 47307218 
DIČ: (3Z473072I8 

Strana 2 (celkem 2) 



70129 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 
Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové 
dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 (Dalešice) 

Oprávněn/pověřen k podpisu: Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast maletku, 
dopravy a SH 
Ing. Libor Joukl, náměstek hejtmana kraje pro oblast maletku, 
dopravy a SH 

Schváleno: ZK Datum: 13.12.2011 Č.usnesení: 0550/07/2011/ZK 

Dokument uložen u: ODSH / J. Lojda 

Počet vyhotovení: 5 

Adresát: AF - CITYPLAN s.r.o. 

Smluvní částka: 1) 359310.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor dopravy a silničního hospodářství 

Podpis zajistit do: 10.7.2013 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: ODSH / J. Lojda 10.7.2013 ÚkkJ 

Projednáno s: ODSH / H. Matulová 10.7.2013 / '  )  
Právní kontrola: ODSH / H. Motlová 10.7.2013 

Předkládá: ODSH / H. Strnadové 10.7.2013 A>, <L //7 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

ODSH / H. Strnadové 10.7.2013 

/ „  1 

Zodpovídá: Příkazce operace: ODSH / H. Strnadova 10.7.2013 t/th' 

Správce rozpočtu: OE / R. Pauliková 10.7.2013 

Poznámka: 
Subjekt (IČO:), se kterým je uzavírána smlouva ; (ověření provedl: datum ověření:): 

Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo na vypracování projektové dokumentace 11/351 Třebíč - křiž. s II/399 
(Dalešice). Rozšíření předmětu plnění o vypracování DÚR na vybrané úseky, stanovení termínů plnění 
a úprava ceny. 
Cena díla se zvyšuje o 58 080,- Kč vč. DPH. 
Akce je financována z rozpočtu kraje D2. 
ORG: 0001270170000 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v 
košilce více smluv, uvede se částka souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité 
plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede se částka maximálního 
rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné oddělení, které za písemnost, její 
vyřízení a správu záležitosti (správu smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



Číslo smlouvy objednatele: 70129 
Číslo smlouvy zhotovitele: 12-2-116 

KUJIP010EH64 

Dodatek č. 4 
ke smlouvě o dílo č. 62095 ze dne 1. 6. 2012 

uzavřená podle § 536 a násl., zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném 
znění 

pro vypracování projektové dokumentace „11/351 Třebíč - křiž. s II/399" 

Článek 1 - Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

zástupce pro věci smluvní: 

zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
(dále jen „objednatel") 

1.2. Zhotovitel: 
Adresa: 
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČ: 
DIČ: 
zápis v obchodním rejstříku: 
(dále jen „zhotovitel") 

Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, 
jednající hejtmanem kraje MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu 
smlouvy pověřen Ing. Libor Joukl - náměstek hejtmana kraje 
pro oblast majetku, dopravy a silničního hospodářství 
MUDr. Jiří Běhounek - hejtman kraje, Ing. Libor Joukl -
náměstek hejtmana kraje pro oblast majetku, dopravy a 
silničního hospodářství 
Ing. Jiří Lojda, Ing. Hana Matulová 
Sberbank CZ, a.s. 
4050005000/6800 
708 90 749 
CZ70890749 

AF-CITYPLAN s.r.o. 
Jindřišská 17, 110 00 Praha 1 
Ing. Milan Komínek, jednatel a generální ředitel 
Ing. Vít Bartoš, vedoucí střediska dopravních projektů 
ČSOB, a.s., Václavské nám. 32, Praha 1 
482851413/0300 
47307218 
CZ47307218 
vedený u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 25005 

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na vypracování 
projektové dokumentace „11/351 Třebíč - křiž. s II/399", č. objednatele: 62095 a č. 
zhotovitele: 12-2-116, ze dne 1. 6. 2012, kterým se doplňuje Článek 2 - Předmět smlouvy a 
Článek 3 - Termín plnění a mění se znění Článku 4.3. - Cenové ujednání. 

Článek 2 - Předmět smlouvy 

Předmětem tohoto dodatku č. 4 kvýše uvedené smlouvě o dílo je rozšíření předmětu 
smlouvy o „vypracování projektové dokumentace pro územní řízení - DÚR, vybrané 
úseky", ke stavbě M/351 Třebíč - křiž. s M/399. 
Z důvodu technického řešení jednotlivých křižovatek s komunikací 11/351, splnění požadavků 
na zajištění bezpečnosti a nevyřešených majetkoprávních vztahů v předmětných úsecích 
komunikace bude na vybrané úseky zpracována doplňující projektová dokumentace ve 
stupni DÚR. Vybrané úseky jsou uvedeny v příloze č. 1. 

Strana 1 (celkem 3) 



Článek 3 - Termín plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo: 11/351 Třebíč - křiž. s II/399, projektová 
dokumentace ve stupni DÚR, vyprané úseky v těchto sjednaných termínech plnění: 

Pro vypracování předmětu plnění se stanoví následující dílčí termíny: 

Zahájení realizace ihned po podpisu smlouvy 
Dokumentace pro územní řízení do 30. 9. 2013 
Podání žádosti o územní rozhodnutí do 1 měsíce od předání majetkoprávní 

přípravy objednatelem 

Článek 4 - Cenové ujednání 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli vzniklé vícepráce ve výši sjednané v souladu s 
dodatkem č. 4 ke smlouvě o dílo. 

Původní znění textu článku 4.3 se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

„4.3. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za dílo takto: 

Cena za dílo - vícepráce: 

cena víceprací celkem bez DPH: 48 000,- Kč 
DPH 21%: 10 080,-Kč 
cena víceprací celkem včetně DPH: 58 080,- Kč 

Rozpis ceny víceprací dle jednotlivých dílčích částí předmětu díla (bez DPH): 

Vypracování DŮR 18 500,-Kč 
IČ - územní rozhodnutí 29 500,- Kč 

Cena nezahrnuje správní poplatky, které budou přefakturovány objednateli. 

Cena za dílo celkem: 
původní cena celkem bez DPH: 248 950,- Kč 

cena víceprací celkem bez DPH: 48 000,- Kč 

cena celkem bez DPH: 296 950,- Kč 

DPH 21%: 62 360,-Kč 

Cena celkem včetně DPH: 359 310,-Kč 

(slovy: Třistapadesátdevěttisíctřistadeset korun českých). 

Článek 5 - Další ujednání 

5.1 Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele/zhotovitele/dodavatele, který je správcém daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
DPH"). 

Strana 2 (celkem 3) 



5.2 Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel/zhotovitel/dodavatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se 
dohodly, že kraj uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem 
takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/ dodavatelem. 

5.3. Všechna ostatní ustanovení uvedená ve smlouvě o dílo č. 62095 ze dne 1. 6. 2012, ve 
znění uzavřených dodatků č. 1, 2 a 3, nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají v platnosti. 

5.4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek smlouvy o dílo uzavřely na základě pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy. 

5.5. Dodatek č. 4 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 
smluvních stran. 

5.6. Dodatek č. 4 je vyhotoven v pěti originálních stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel dvě vyhotovení. 

V Jihlavě dne 10. 7. 2013 V Praze dne 10. 7. 2013 

Objednatel: 

Ing. Libor Jouk 
náměstek hejtn 
pro oblast majetku, dopravy a SH 

Zhotovitel: 

Ing. Milan Komínek / 
jednatel a generální ředitel 
AF-CITYPLAN s.r.o. 

ÁF-CITYFLAN s, r .  o .  
Jindřišská 17/889, 110 00 Praha 

IČ: 47307218 

Strana 3 (celkem 3) 



Příloha č. 1 k dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na akci: 11/351 Třebíč - křiž. s M/399 

Projektová dokumentace ve stupni DÚR bude vypracována na tyto úseky komunikace 11/351 

SO 123 Křižovatka 11/351 s 111/35118 - km 3,920 - km 4,320 

SO 124 Křižovatka 11/351 s účel.kom - km 5,290 - km 5,550 

SO 125 Křižovatka 11/351 s 111/35126-km 5,730-km 6,180 

SO 126 Křižovatka 11/351 s 11/401 - km 6,700 - km 7,060 

SO 141 Vjezdový ostrůvek Třebenice 1 - km 9,256 63 - km 9,301 05 

SO 127 Křižovatka 11/351 s 111/35121 - km 11,300-km 11,700 

SO 128 Křižovatka 11/351 s 111/15241 - km 11,780-km 12,170 

SO 129 Křižovatka 11/351 s 111/35123 - km 12,220 - km 12,460. 


